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ning eller andre særlige Grunde taler derfor, udnævnes et 
større Antal Jordboniteringsmænd, naar dette billiges af 
Amtsraadet. Af Jordboniteringsmændene beskikker ved- 
kommende Kommunalraad den ene som Formand. Jord- 
boniteringsmændene vælges for 6 Aar, men kan genvælges. 
Hvert tredie Aar afgaar Halvdelen af Mændene, for saa 
vidt disses Tal er ulige, da vekselvis den større eller 
mindre Del. 

Jordboniteringsmændene skal være pligtige til ogsaa at 
udføre Boniteringsforretninger i nærliggende Kommuner, naar 
der i de der ansatte Jordboniteringsmænds lovlige Forfald 
stilles Forlangende derom af sidstnævntes Formand. 

Kommunalraadet kan afskedige Jordboniteringsmæn- 
dene. Dog staar det den imod sin Villie afskedigede frit for 
at forelægge Sagen for Amtsraadet til endelig Afgørelse. 
Om det findes fornødent, kan ligeledes Amtsraadet afskedige 
en eller flere Jordboniteringsmænd. 

15. Den, der ønsker en Jordbonitering foretagen, har 
derom at henvende sig til Formanden for Jordboniterings- 
mændene. Formanden bestemmer da, hvilke to af Kommu- 
nens Jordboniteringsmænd der skal udføre Forretningen. 
Med Hensyn til Udførelsen af Forretningerne er Formanden 
og de andre Jordboniteringsmænd ligestillede. De to Boni- 
teringsmænd, som i Forening udfører en Forretning, maa 
ikke selv være interesserede i den paagældende Sag eller til 
nogen af Sagens Parter staa i saa nært Slægtskab som For- 
ældre, Børn, Søskende eller ligesaa nært Svogerskab. 

Det er Rekvirentens Sag at drage Omsorg saavel for, 
at en Landinspektør giver Møde ved Forretningen for at 
lede denne og vejlede Jordboniteringsmændene, som for, at 
de i Forretningens Udfald interesserede tilsiges til Møde ved 
Forretningen, enten ved Stævningsmand eller paa anden 
Maade, med 8 Dages Varsel. 

Enhver foretagen Jordbonitering skal med Boniterings- 
mændenes Underskrift indføres i en for Kommunens Reg- 
ning anskaffet og af vedkommende Kommunalraad autori- 
seret Protokol. 

Naar Forretningen er tilendebragt og oplæst, har Jord- 
boniteringsmændene derhos udtrykkelig at opfordre Land- 
inspektøren og de tilstedeværende Parter til at afgive en 


